
 
 

 

DETERMINA N. 110 del 02 agosto 2019 

 

OGGETTO: Corso di alta Formazione “SCUOLA IN DISASTER MANAGEMENT”, 

APPROVAZIONE VERBALI. 
 

Il Dirigente 

VISTO il Decreto Presidenziale di nomina; 

RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n. 66 del 15/05/2019 con 

la quale è stato approvato il bando per l’ammissione alla Scuola in Disaster 

Management 

 
RICHIAMATA la Determina n. 86/01.07.2019 con la quale viene nominata 

Commissione giudicatrice delle manifestazioni d'interesse pervenute per la 

partecipazione alla Scuola in Disaster management 

 
VISTI i verbali della procedura selettiva: 

 
 Verbale n. 1 del 02 luglio 2019(Allegato A) 

 Verbale n. 2 del 15 luglio 2019 (Allegato B) 

 
VISTA la graduatoria di merito della selezione in oggetto; 

 
RISCONTRATA la legittimità del procedimento selettivo della Commissione 

Giudicatrice; 

 
RITENUTO pertanto necessario approvare i verbali della selezione e la 

graduatoria finale; 

Visti: 

l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000, che disciplina le funzioni della dirigenza degli Enti 

Locali; 

lo Statuto del Consorzio Universitario 

Accertata la regolarita' dell'istruttoria e l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 

6/bisL.241/1990 e del vigente Piano di Prevenzione della Corruzione; 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art.  

49 del D.lgs n. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica –amministrativa del presente 

atto 



DETERMINA 

 

 

 

 

 
- di approvare, come approva, per le motivazioni di cui in premessa i verbali n. 1 e n. 2 

della Commissione Giudicatrice della Selezione delle manifestazioni d'interesse pervenute 

per la partecipazione alla Scuola in Disaster management; 

 
- di approvare la graduatoria di merito (verbale n. 2) della selezione in oggetto; 

 
- di provvedere alla sua pubblicazione nell’albo pretorio del Consorzio e nel sito web 

www.uninuoro.it.; 

 

- avverso il presente provvedimento che si compone di n. 02 pagine, è esperibile ricorso al 

TAR nel termine di 60 gg. o in alternativa ricorso al Capo di Stato nel termine di 120 gg., 

entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell'atto o della piena 

conoscenza di esso 

 
IL DIRIGENTE 

Luisa Mattu 

 
 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo  

Il Dirigente 

dott.ssa Luisa Mattu 

http://www.uninuoro.it/
http://www.uninuoro.it/
http://www.uninuoro.it/


Pag. 1 di 4 

 

 

 
 

VERBALE n. 1 DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLE DOMANDE PERVENUTE PER 

LA PARTECIPAZIONE AL CORSO DI ALTA FORMAZIONE: "SCUOLA IN DISASTER 

MANAGEMENT". 

 
Oggi, martedì 2 luglio 2019, alle ore 10, presso la sede del Consorzio per la Promozione 

degli Studi Universitari nella Sardegna centrale di Nuoro (d'ora in poi chiamato: "Consorzio"), 

ubicata in via Salaris a Nuoro, si è riunita la Commissione giudicatrice delle manifestazioni 

d'interesse pervenute per la partecipazione alla Scuola in Disaster management (d'ora in poi 

chiamata: "Scuola"), nominata con Determina n. 86/01.07.2019. 

La Commissione è così composta: 

prof. Quirico Migheli, Direttore scientifico della Scuola e Presidente della Commissione 

dott.ssa Marinella Zizi, Direttore didattico della Scuola Componente 

dott. Filippo Giadrossich, ricercatore a tempo determinato del Dipartimento di Agraria 

dell'Università degli Studi di Sassari Componente 

Dott. ssa Luisa Mattu Dirigente - Segretaria verbalizzante e assistenza giuridico 

amministrativa senza diritto di voto con il supporto dei sigg. Salvatore Dore e Mauro Viaggi, 

amministrativi del Dipartimento di Giurisprudenza dell'Università degli Studi di Sassari. 

Alle ore 10.05 il Presidente dichiara aperti i lavori e comunica che sono pervenute al 

Consorzio - a seguito del bando pubblicato in data 15 maggio 2019 e allegato n. 1 del presente 

verbale - n. 81 manifestazioni di interesse. 

La Commissione, constatato che nessuno dei concorrenti presenta vincoli di parentela con i 

membri della Commissione stessa, decide di procedere all’esamina delle domande e alla 

valutazione dei titoli che deve in ogni caso precedere l’inizio dei colloqui. 

Comunica altresì che nel frattempo è pervenuta domanda di rinuncia per il candidato 

ALBAI ANDREA, perciò le manifestazioni di interesse da esaminare sono in numero di 80. Il 

Presidente comunica altresì che, ad un primo controllo effettuato dal personale amministrativo 

del Consorzio, tutti gli 80 candidati che hanno presentato manifestazione d'interesse risultano 



Pag. 2 di 4 

 

 

 
 

in possesso dei requisiti necessari per la partecipazione, di cui all'art. 7 del bando 

summenzionato. 

Successivamente il Presidente legge l'art. 10 del bando, riguardante le modalità della 

selezione e ricorda che, poiché ci si trova in presenza di domande (80) superiori al numero 

programmato (50 allievi), l'ammissione alla Scuola è subordinata alla valutazione dei titoli ed al 

superamento di un colloquio diretto ad accertare attitudini e motivazioni del candidato. 

La Commissione stabilisce pertanto il calendario dei colloqui (allegato n. 2 al presente 

verbale) che sarà immediatamente pubblicato nel sito del Consorzio. 

Per quanto riguarda la valutazione di ciascun candidato, il Presidente  ricorda che la 
Commissione esaminatrice disporrà di 100 punti, di cui 50 riservati al colloquio motivazionale 
e 50 alla valutazione dei titoli cosi ripartiti: 

 
Valutazione titoli: 

- voto di laurea, sino ad un massimo di 10 punti: 

voto 110 su 110 e lode: 10 punti; 
voto 110 su 110: 9 punti; 
da  voto 106 a voto 109: 7punti; 
da  voto 100 a voto 105: 5 punti; 
da  voto 95 a voto 99: 3 punti; 
da  voto 90 a voto 94: 1 punti; 

 
- esperienze professionali attinenti alle tematiche della Scuola, massimo 16 punti; 

 
- ulteriori titoli oltre la laurea di accesso, massimo punti 16 di cui: 

altre lauree (max) punto 3; 
abilitazione alla professione (max) punti 3; 
dottorato di ricerca (max) punti 3; 
assegno di ricerca (max) punti 3; 
master di primo e/o secondo livello (max) punti 3; 
corsi universitari sui temi di riferimento del master (max) punti 1. 

 
- pubblicazioni attinenti le tematiche della Scuola, massimo punti 8, di cui: 
in lingua italiana (su riviste nazionali, monografie, libri di divulgazione, testi 
universitari) fino ad un massimo di punti 4; 
in lingua straniera (su riviste nazionali, monografie, libri di divulgazione, testi 



Pag. 3 di 4 

 

 

 
 

universitari) fino ad un massimo di punti 4; 
 

- Colloquio motivazionale, sino ad un massimo di 50 punti. 
 

La Commissione, prima di procedere alla valutazione delle 80 manifestazioni d'interesse, 
delibera nel seguente modo: 
a) esperienze professionali attinenti alle tematiche della Scuola: delibera di assegnare - in linea 
di massima - 2 punti per ogni anno di esperienza professionale attinente; 
b) dottorato di ricerca: delibera di assegnare 1 punto per qualsiasi titolo di dottorato; 2 punti 
per titolo di dottorato avente qualche punto di contatto scientifico con le tematiche della Scuola; 
3 punti per titolo di dottorato attinente alle tematiche della Scuola; 
c) assegno di ricerca: delibera di assegnare 1 punto per qualsiasi assegno di ricerca; 2 punti 
per assegno di ricerca avente qualche punto di contatto scientifico con le tematiche della Scuola; 
3 punti per assegno di ricerca attinente alle tematiche della Scuola; 
d) master di primo e/o di secondo livello: delibera di assegnare 1 punto per qualsiasi titolo di 
master; 2 punti per titolo di master avente qualche punto di contatto scientifico con le 
tematiche della Scuola; 3 punti per titolo di master attinente alle tematiche della Scuola. 

 
Una volta deliberate le modalità di valutazione dei titoli, la Commissione valuta - in ordine 
alfabetico - 45 domande pervenute, dalle ore 11 alle ore 17. 

 
Alle ore 17 il Presidente dichiara sospesi i lavori, che riprenderanno venerdì 5 luglio 2019, alle 
ore 8.30. 

 
Oggi, Venerdì 5 luglio 2019, alle ore 8.30, presso la sede del Consorzio per la 

promozione degli studi universitari nella Sardegna centrale di Nuoro (d'ora in poi chiamato: 

"Consorzio"), ubicata in via Salaris a Nuoro, la Commissione giudicatrice prosegue i lavori. 

Alle ore 8.35 il Presidente dichiara riaperti i lavori e la Commissione - con le modalità 

stabilite nella riunione in data 2 luglio u.s. - procede alla valutazione delle restanti 35 

manifestazioni di interesse pervenute. 

Alle ore 13.00 la Commissione termina la valutazione di tutte le manifestazioni di 

interesse e assegna a ciascun candidato il relativo punteggio, come da allegato 3) al presente 

verbale. 



Pag. 4 di 4 

 

 

 
 

Alle ore 13.15 il Presidente dichiara chiusi i lavori. 

 
 

Del che viene redatto il presente verbale, firmato e sottoscritto dalla Commissione: 

 
 

 
fto Prof. Quirico Migheli (Presidente) 

 

fto Dott.ssa Marinella Zizi 

fto dott. Filippo Giadrossich 

fto Il Segretario dott.ssa Luisa Mattu 



Pag. 1 di 3 

 

 

 
 

VERBALE n. 2 DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLE DOMANDE PERVENUTE PER 

LA PARTECIPAZIONE AL CORSO DI ALTA FORMAZIONE: "SCUOLA IN DISASTER 

MANAGEMENT". 

 
Oggi, lunedì 15 luglio 2019, alle ore 8, presso la sede del Consorzio per la Promozione 

degli Studi Universitari nella Sardegna centrale di Nuoro (d'ora in poi chiamato: "Consorzio"), 

ubicata in via Salaris a Nuoro, si è riunita la Commissione giudicatrice delle manifestazioni 

d'interesse pervenute per la partecipazione alla Scuola in Disaster management (d'ora in poi 

chiamata: "Scuola"), nominata con Determina n. 86/01.07.2019. 

La Commissione è così composta: 

prof. Quirico Migheli, Direttore scientifico della Scuola e Presidente della Commissione 

dott.ssa Marinella Zizi, Direttore didattico della Scuola Componente 

dott. Filippo Giadrossich, ricercatore a tempo determinato del Dipartimento di Agraria 

dell'Università degli Studi di Sassari Componente 

Dott. ssa Luisa Mattu Dirigente - Segretaria verbalizzante e assistenza giuridico 

amministrativa senza diritto di voto con il supporto dei sigg. Salvatore Dore e Mauro Viaggi, 

amministrativi del Dipartimento di Giurisprudenza dell'Università degli Studi di Sassari. 

Alle ore 8.05 il Presidente dichiara aperti i lavori e ricorda alla Commissione che 

occorre procedere con i colloqui per gli 80 candidati che hanno presentato manifestazione 

d'interesse e che sono risultati in possesso dei requisiti necessari per la partecipazione, di cui 

all'art. 7 del bando summenzionato e per i quali la Commissione ha già valutato i titoli e ha 

predisposto il calendario dei colloqui, di cui all'allegato 2 del verbale n. 1. 

 
Per quanto riguarda la valutazione di ciascun candidato, il Presidente  ricorda che la 
Commissione esaminatrice disporrà di 50 punti, riservati al colloquio motivazionale e che si 
aggiungeranno a quelli riservati alla valutazione dei titoli, dando la graduatoria finale. 



Pag. 2 di 3 

 

 

 
 
 
 
 

 

La Commissione, prima di procedere con i colloqui motivazionali, riguardo ai 50 punti da 
assegnare, delibera nel seguente modo: 
a) di attribuire una base di 20 punti a tutti i candidati che si presenteranno per il colloquio, 
poiché la presenza evidenzia un oggettivo interesse per l'iniziativa; 

 
b) di attribuire i restanti 30 punti premiando principalmente: 
1. le motivazioni che hanno portato il candidato a presentare manifestazione d'interesse per la 
Scuola; 
2. l'interesse del candidato a portare a termine l'intero percorso e la conoscenza dell'iter 
completo per divenire “Disaster Manager”; 
3. conoscenza del candidato della figura del “Disaster Manager”, dei suoi compiti e delle sue 
funzioni. 

 
Una volta deliberate le modalità di valutazione del colloquio, la Commissione procede con i 
colloqui motivazionali, secondo il calendario summenzionato, dalle ore 9 alle ore 13 e dalle ore 
14.00 alle ore 16.30. 

 
Alle ore 16.35 il Presidente dichiara sospesi i lavori, che riprenderanno martedì 16 luglio 2019, 
alle ore 8.30. 

 
Oggi, martedì 16 luglio 2019, alle ore 8.30, presso la sede del Consorzio per la 

promozione degli studi universitari nella Sardegna centrale di Nuoro (d'ora in poi chiamato: 

"Consorzio"), ubicata in via Salaris a Nuoro, la Commissione giudicatrice procede con i colloqui 

motivazionali, secondo il calendario summenzionato, dalle ore 9 alle ore 13 e dalle ore 14.30 alle 

ore 18.00. 

Alle ore 18.00 la Commissione termina tutti i colloqui motivazionali e assegna a ciascun 

candidato il relativo punteggio: la relativa graduatoria è ancora provvisoria, perché la 

Commissione deve attendere il voto di laurea dei candidati Alfano e Cocco, laureandi entro luglio 

2019. La Commissione stabilisce che non appena saranno resi noti i voti di laurea di cui sopra, 

il Presidente aggiornerà la graduatoria, che sarà allegata al presente verbale e pubblicata nel 

sito del Consorzio. 



Pag. 3 di 3 

 

 

 
 
 

 

Alle ore 18.30 il Presidente dichiara chiusi i lavori. 

 
 

Del che viene redatto il presente verbale, firmato e sottoscritto dalla Commissione: 

 
 

 
fto Prof. Quirico Migheli (Presidente) 

 

fto Dott.ssa Marinella Zizi 

fto dott. Filippo Giadrossich 

fto Il Segretario dott.ssa Luisa Mattu 



 

 

 
 
 
 

CORSO DI ALTA FORMAZIONE “SCUOLA IN DISASTER MANAGEMENT” 

GRADUATORIA 

 

 
 

Posizion
e 

 

Cognome 

 

Nome 

 

Punteggio 
per voto di 
laurea 
(max 10 pt) 

Punteggio 
per 

esperienze 
profession
ali (max 16 

pt) 

Punteggio 
per ulteriori 
titoli oltre la 

laurea 
d'accesso 
(max 16 pt) 

 

Punteggio 
per 

pubblicazio
ni (max 8 

pt) 

Punteggio 
colloquio 

motivazion
ale (max 50 

pt) 

 

TOTAL
E 

 

1. Oppes Giulio 10 16 4 0 45 75 Ammesso/a 

2. Piroddi Giovanni 10 16 3 0 45 74 Ammesso/a 

3. Pizzadili Giovanni 7 16 3 0 45 71 Ammesso/a 

4. Sedda Manuela 5 16 3 0 45 69 Ammesso/a 

5. Esca Silvia 10 16 7 0 35 68 Ammesso/a 

6. Corrado Gianluca 3 16 3 0 45 67 Ammesso/a 

7. D'Aietti Fabio 10 1 6 0 50 67 Ammesso/a 

8. Mula Laura 10 1 8 3 45 67 Ammesso/a 

9. Piroddi Vittoria G. 10 11 4 1 40 66 Ammesso/a 

10. Spanu Nannina 10 5 5 1 45 66 Ammesso/a 

11. Molè Vittorio 10 16 3 0 35 64 Ammesso/a 

12. Ortega Manuela 10 0 4 0 50 64 Ammesso/a 

13. Pisano Angelo 5 4 4 0 50 63 Ammesso/a 

14. Puddu Fabrizio 10 6 7 0 40 63 Ammesso/a 

15. Congiu Giovanni 10 2 0 0 50 62 Ammesso/a con borsa di 
studio 

16. Mula Antonella 10 0 6 0 45 61 Ammesso/a 

17. Porcu Marcello 7 16 3 0 35 61 Ammesso/a 

18. Ruggiu Dario 10 0 6 0 45 61 Ammesso/a 

19. Cocco Antonio Maria 10 1 9 0 40 60 Ammesso/a con borsa di 
studio 

20. Mereu Luca 10 16 3 1 30 60 Ammesso/a 

21. Serru Marcello 9 3 3 0 45 60 Ammesso/a 

22. Coi Gonario G. 10 1 3 0 45 59 Ammesso/a 

23. Mureddu Mario 3 7 3 0 45 58 Ammesso/a 

24. Putzolu Francesco 10 0 3 0 45 58 Ammesso/a 

25. Scanu Mauro 10 9 4 0 35 58 Ammesso/a 

26. Simeoni Cristina 9 0 3 0 45 57 Ammesso/a 

27. Bosco Emanuele D. 1 7 3 0 45 56 Ammesso/a 

28. Demelas Claudia 9 1 6 0 40 56 Ammesso/a 

29. Lai Pierpaolo 7 16 3 0 30 56 Ammesso/a 

30. Manca Angelo 3 1 6 0 45 55 Ammesso/a 

31. Zanda Annalisa 7 2 6 0 40 55 Ammesso/a 

32. Boe Costantina 9 2 3 0 40 54 Ammesso/a 

33. Lutzu Roberta Rita 7 0 7 0 40 54 Ammesso/a 

34. Piras Paolo 5 0 3 0 45 53 Ammesso/a 

35. Serra Elisa 10 0 3 0 40 53 Ammesso/a 

36. Corda Simone 7 2 3 0 40 52 Ammesso/a 

37. Poddi Barbara 9 0 3 0 40 52 Ammesso/a 

38. Prunas Cristian 5 1 6 0 40 52 Ammesso/a 

39. Frongia Antonio 10 0 6 0 35 51 Ammesso/a 

40. Pilichi Francesco 1 0 0 0 50 51 Ammesso/a 

41. Sartor Matteo 5 11 0 0 35 51 Ammesso/a 

42. Cesaraccio Roberto 3 1 6 0 40 50 Ammesso/a 

43. Murino Monica 5 0 0 0 45 50 Ammesso/a con borsa di 
studio 



 

 

 
 

44. Serra Gianluigi 7 0 3 0 40 50 Ammesso/a 

45. Sulis Linda 5 0 0 0 45 50 Ammesso/a con borsa di 
studio 

46. Saba Massimiliano 1 1 7 0 40 49 Ammesso/a 

47. Corrias Alessandro 5 3 0 0 40 48 Ammesso/a 

48. Deiana Giampiero 9 0 3 0 35 47 Ammesso/a 

49. Loi Rossella 0 6 0 0 40 46 Ammesso/a 

50. Urrai Alessia Anna 5 0 1 0 40 46 Ammesso/a 

51. Piras Martina 0 0 3 0 40 43  

52. Alfano Adriana 10 0 3 0 30 43  

53. Vinci Antonio 5 0 3 0 35 43  

54. Muggiri Filippo 1 1 0 0 40 42  

55. Guiso Maria 
Francesca 

10 0 6 0 25 41  

56. Mesina Francesca 1 0 0 0 40 41  

57. Mameli Giovanni 5 1 0 0 35 41  

58. Medde Gianmichele 7 1 3 0 30 41  

59. Palla Manuel 5 0 0 0 35 40  

60. Arba Carla 9 0 3 0 25 37  

61. Curreli Matteo 0 1 0 0 35 36  

62. Usai Salvatore L. 0 0 0 0 35 35  

63. Mascia Ruggiero 3 0 6 0 25 34  

64. Colomo Virgilio 5 0 3 0 25 33  

65. Lorrai Fabio 1 0 0 0 30 31  

66. Marroccu Michele 3 0 0 0 25 28  

67. Luche Roberto 1 0 4 0 20 25  

68. Pala Roberto 0 0 0 0 20 20  

 
 

Sono ammessi al Corso in Disaster Managment i primi 50 candidati indicati nella presente graduatoria. 
 
 
 

Gli ammessi devono confermare entro il termine del 10 agosto 2019 la propria adesione al Corso o 

l’eventuale rinuncia per permettere lo scorrimento della graduatoria e l’inserimento di ulteriori candidati in 

luogo dei rinunciatari. Tale comunicazione deve avvenire per e-mail all’indirizzo 

segreteriadidattica@uninuoro.it 

 
 
 

Le attività didattiche inizieranno nella seconda metà del mese di settembre 2019. Le lezioni frontali si 

svolgeranno prioritariamente il venerdì pomeriggio ed il sabato mattina presso la sede del Consorzio 

UniNuoro. La durata delle attività didattiche è stimata in circa 18 mesi. 

 
 

Ai candidati ammessi che confermeranno la propria adesione verranno date successive indicazioni sui 

termini di pagamento delle quote di iscrizione e informazioni dettagliate sul piano didattico e sugli 

insegnamenti del Corso. 

mailto:segreteriadidattica@uninuoro.it

